
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  

муниципального образования город Краснодар 

средняя общеобразовательная школа № 52 имени Героя Советского Союза Якова Кобзаря 

(МАОУ СОШ № 52) 

 

30.08.2024                                                                                                 № 541 

 

О запрете сбора денежных средств на закупку рабочих тетрадей на печатной 

основе  

в МАОУ СОШ № 52 

 

 Во исполнение Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» в части бесплатного предоставления в 

пользование на время получения образования учебников и учебных пособий 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Классным руководителям: 

1.1. Запретить сбор денежных средств на покупку рабочих тетрадей на печатной 

основе; 

1.2. Принять меры по недопущению сборов денежных средств с родителей 

(законных представителей) обучающихся родительскими комитетами, 

управляющим советом школы; 

1.3. Довести до сведения родителей (законных представителей), председателей 

родительских комитетов данный приказ в срок до 15 сентября 2024 года. 

2. Учителю информатики Сальниковой Е.Г. данный приказ разместить на сайте 

МАОУ СОШ № 52.  

3. Учителям обеспечить реализацию основных образовательных программ без 

использования рабочих тетрадей с применением различных технологий обучения. 

4. Заместителям директора Лисовой Е.В, Рудь Н.А., Солдатовой Н.В., Басий В.Н., 

Дмитриевой Е.В., Заралиди О.П. провести проверку на предмет использования 

учителями школы в образовательном процессе рабочих тетрадей на печатной 

основе, проанализировать результаты проверки по каждому классу до 01.10.2024, 

анализ проверки заслушать на совещании при директоре. 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

6. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

Директор                                                                                         Т.Ю. Стрельцова  
 

 


		2024-10-02T08:55:00+0300
	Стрельцова Татьяна Юрьевна




